To: (10)(2e)

MEEESE @ minvws.ni] 496072
From: (10)(2e)

Sent: Fri 1/31/2020 3:52:24 PM
Subject: FW: Woordvoering FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Voor jou, corona

an: NGO M o minvws nt>

Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 16:44

Aan: Veldhuis, E.G.M. (Esther) 4
(10)(2e)

(W@ minvws.nl>
@minvws.nl>; _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@ minvws.nl>
Onderwerp: Woordvoering FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

[alel] (10)(2e)

Gisteren heb ik mm een concept woordvoeringslijn bedacht over IC-capaciteit voor een vraag van Medisch Contact (geel
gearceerd hieronder). Mijn bedoeling was om die ook nog aan jou voor te leggen, maar inmiddels is de vraag al beantwoord door
de woordvoerder met behulp van het concept.

(10)(2e)

Ik stuur het je daarom vooral nog ter info. Maar laat het svp ook weten als je voor het vervolg een andere woordvoering over dit
onderwerp zou willen.

Dank je wel,

Groeten, JEED]
Van: ) B (0o (IR

Verzonden: vrljdag 31 januari 2020 16:12
(10)(2e) [UNEL I @ minvws.nl>

(10)(2e) . (10)(2e) @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

(10)(2e)

(10)(2e) . (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Ah, top! Ik stond net op het punt er weer aan te gaan beginnen.
Mijn plan was nog om de woordvoering ook aan Esther Veldhuis voor te leggen.

Leg jij het nog voor aan de minister?

EEEN
van: [IEESEIN) -IERESN o minvws.ni>

Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 16:03
Aan: 2e) ) <RGN @ minvws.nl>

CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; (10)(2e) : M>; (10)(2e) )
M@mmvws nl>; (10)(2e) B (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Niet meer nodig, heb [RENEIMMinmiddels gesproken.

Groet,



496072

(10)(2e)

Van: 2e)
Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 11:37
Aan: 2e) ) <m@w>
CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; (10)(2e) . M>; )
minvws.nl>; (10)(2e) B (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

el (10)(2e)

Toch nog twee vragen:
1) We hebben het over capaciteit over de grens, zijn hier Europese afspraken over gemaakt?
2) In hoofdstuk 11 wordt aangegeven dat er geen overeenstemming is over de triagelijn bij te weinig capaciteit IC-bedden,
wat is daar destijds mee gedaan? Daar legt de journalist de nadruk op namelijk.

Ze wil vanmiddag nog antwoord, dank alvast!

Groet,

Van: (10)2¢) ) S e minvws.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 21:37

minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

IS08 (10)(2e)

1k heb een eerste concept/idee voor de woordvoering over de vraag van medisch contact. Tk heb het met [{EJEBYC7Z)
besproken, maar ik denk dat het goed is als we dit willen gebruiken om dat nog te checken en voor te leggen aan een
aantal andere mensen.

(10)(2e)

Voordat ik dat doe:
Denk jij dat dit hieronder een geschikt antwoord zou kunnen zijn?
Zou jij uit de voeten kunnen met zo’n opsomming of moet het een lopende tekst zijn?




496072

Vriendelijke groeten,

(10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Y 020

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) <Mﬁ1nil1\'\\’s.111>

Datum: donderdag 30 jan. 2020 5:50 PM

(0)2e) W& (10)2e) [GENINGERNES (10)(2e) ) EES)@minvws.nl>, (10)(2e) )

(10)(2e)  [@nnivnET g

(10)(2¢) IS (10)2e) (NATERIE

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-vitbraak

Top, dankjewel. Hoor graag.

Groet,

van: [IEEEDIN DN o s ni>

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 16:25

Aan: (oze) I (10)2e) [CTEIRERAS (10)(2e) ) SR @ minvws.nl>; (10)(2e) )

(WY minvws.nl>

cc: (10)(2e) ) SN @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Nee, nog niet,
(10)(2e)

van: [IGEESEEN ICEESM e invws o>

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 16:19

(10)(2e) minvws.nl>; (10)(2e) ) <mgminvws.nl>; (10)(2e) )
@ minvws.nl>

(10)(2e)
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

< I

1k pak deze even over van U Hadden jullie toevallig al een aangescherpte versie van onderstaand?

pakt dit op

Aan:

Groet,

(10)(2e)

Van: ) <Imm@ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 29 januari 2020 08:15

) <m@minvws.nl>; (10)(2e) )




Met vriendelijke groet, 496072

(10)(2e)

Woordvoerder minister Bruno Bruins

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

Aanwezig: ma, di, wo, do

Datum: woensdag 29 jan. 2020 7:21 AM

Aan: (10)(2e) D <mﬁ minvws.nl>, (10)(2e) ) imm‘ﬁmimws.n =, (10)(2e) D

JUCOR ) minvws.nl>

(10(2e) ¥ (10)2e) [GNAEENG

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Ff uit het hoofd,

Het gaat vooral om de vraag wie het besluit neemt tot het vitstellen van electieve, geplande zorg. De zorg in het
ziekenhuis is een mengsel van acuut en gepland. Bij dat eerste gaat het om ongelukken, infectieziekten en spoedoperaties,
bij het laatste om geplande operaties (heupen, knieén, staar etc.)

Ook voor geplande operaties heb je IC capaciteit nodig (voor het geval er iets misgaat), als alles vol ligt moet je die
electieve zorg uit stellen.

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 28 jan. 2020 8:53 PM

(10)2e) W& (10)2e)  [EBRNAERNES (10)(2e) ) <SSl @ minvws.nl>, (10)(2e) )

(OO ) minvws.nl>

Kopie: [RCSIN - BEEIIN @ invws ol>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Dank!

Als ik t goed begrijp gaat het om wie nu wel en niet op ic mag liggen bij tekort? En dat daar geen richtlijn voor is?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)




496072

van: [IEKCECIEN -IGOES o inves. ol

Datum: dinsdag 28 jan. 2020 8:44 PM

(10)(2e) QPN minvws.nl>, (10)(2e)
Kopie: (10)(2e) QD 7 minvws.nl>, (10)(2e)
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

O help, dit is een hele oude discussie, ik zal morgen de nota’s daarover (van (QEVR opzoeken

(10)(2e)

) <NEDN @ minvws.nl>

Qe @ minvws.nl>

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) m@mi nvws.nl>

Datum: dinsdag 28 jan. 2020 7:01 PM

EXUH  (oe) I (10)(2e) [GNNAERIRN (102 ¥ (10)2e)  [GNENTTRIES (10)2e)

[QIOIEDN 7 minvws nl>
Onderwerp: FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Zie mail van UYeD)]

Groet,

(10)(2e)

van: IEETN)

Verzonden: dinsdag 28 januari 2020 18:55:01 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen

Aan: Dienstpostbus DCC-VWS
cc: IR

Onderwerp: FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Kunnen jullie hier alvast naar kijken? Dank!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Woordvoerder minister Bruno Bruins

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

Van: Broersen, Sophie [@medischcontact.nl>
Datum: dinsdag 28 jan. 2020 6:16 PM
Aan: ) mﬁlﬁ minvws nl>

Onderwerp: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

(10)(2e)

In het kader van berichtgeving over het nieuwe coronavirus, breng ik in kaart hoe de voorbereiding op infectieziekte-uitbraken in
Nederland is georganiseerd. Onder meer door te kijken naar de aanpak van eerdere uitbraken. Daarbij stuit ik op een rapport van
Berenschot, maart 2011, “Evaluatie Aanpak Nieuwe Influenza A (H1N1)".

Daarin is men kritisch op hoe er op nationaal niveau is omgegaan met de mogelijk beperkte intensive-care-capaciteit tijdens de



pandemie. (vooral hoofdstuk 11) Het ministerie en de Nederlandse Vereniging voor Intensive Care wilden geen van beide 496072
eindverantwoordelijkheid nemen voor een triagerichtlijn.

Ik lees in de brief van toenmalig minister Schippers geen reactie terug op dit aspect. |k kan niet terugvinden of er sindsdien een
oplossing is gekomen voor dit potenti&le probleem (namelijk: wie beslist dat ziekenhuizen minder electieve zorg gaan bieden om
capaciteit vrij te maken voor eventuele patiénten).

Ik bel je morgen even hierover, maar nu heb je het vast op mail.

Met vriendelijke groet,

Sophie Broersen

journalist Medisch Contact
Postbus 20052

3502 LB Utrecht

Bezoekadres: Mercatorlaan 1200
3528 BL Utrecht

(10)(2e)
(10)(2e)

Vrijdag afwezig

Kijk voor dagelijks online nieuws, achtergrondartikelen, geaccrediteerde nascholingen, vacatures, nieuwsbrieven, evenementen en
meer op
www.medischcontact.nl www.medischcontactbanen.nl www.medischcontactlive.nl www.artsinspe.nl

De informatie verzonden in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn in vertrouwen verstuurd en uitsluitend bestemd
voor de geadresseerde. Wij gaan uit van de vertrouwelijke behandeling van deze informatie. Indien u dit bericht onterecht
ontvangt, wordt u verzocht de afzender direct te informeren en het bericht te verwijderen.



